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جلیل شعبانی درگذشت

جلیل شــعبانی، تهیه کننده باسابقه 
ســینما  بر اثر عارضه مغزی ۱۲ مهرماه 

از دنیا رفت.
جلیل شعبانی که آبان سال گذشته 
تحت عمل جراحی مغز قرار گرفت و از 
دو سال قبل درگیر بیماری و درمان بود، 
پس از یک ماه بستری در بیمارستان به 
دلیل عوارض بیماری مغزی  درگذشت.

خبر درگذشت او را ســازمان هنری 
همکاری هــای  کــه  اوج  رســانه ای 
متعــددی با ایــن تهیه کننــده قدیمی 

داشت، اعلام کرده است.
فیلــم  گذشــته  ســال  شــعبانی 
«ســرهنگ ثریا» را روی پرده ســینماها 
داشــت  و در کارنامــه ســینمایی خود 
تهیه کنندگــی فیلم های «ســوء تفاهم» 
احمدرضا معتمدی، «قســم» محســن 
تنابنده، «منصور» ســیاوش ســرمدی و 
«روایت های ناتمام» پوریا آذربایجانی را 

نیز بر عهده داشته است.
خاک ســپاری  و  تشــییع  مراســم   
 ۱۵ یکشــنبه  روز  شــعبانی  مرحــوم 
مهرماه از ســاعت ۱۰ صبــح در قطعه 
هنرمنــدان بهشــت زهــرا(س) برگزار 

خواهد شد.

به اسکار ۲۰۲۵ رفتبنگلادش با فیلم برنده بوسان 

جمهــوری  و  بنــگلادش  مهــر: 
کشــورهایی  آخریــن  از  دومینیکــن 
هســتند که نمایندگان خود را به اسکار 

نود و هفتم معرفی کردند.
بنگلادش، «کشتی گیر» ساخته اقبال 
اچ  چاودری را به  عنوان نماینده خود در 
بخش رقابتــی بهترین فیلم بین المللی 
اســکار ۲۰۲۵ به آکادمــی معرفی کرد. 
این فیلم برنده جایزه جریان های جدید 
در جشــنواره بین المللی فیلم بوســان 
۲۰۲۳ شــد و اوایل امسال در جشنواره 

شانگهای به نمایش درآمد.
داســتان ایــن فیلم در یــک دهکده 
ماهیگیــری در بنــگلادش می گــذرد و 
دربــاره موجو، مردی میانســال اســت 
کــه با هدف به چالش کشــیدن قهرمان 
انجام  برای  تمرین های سختی  دهکده، 
یک نوع کشــتی ســنتی  انجام می دهد. 
جاه طلبی هــای موجــو بــا مخالفــت 
جامعه از  جمله پســرش، شافو مواجه 
می شــود که تلاش می کند پدرش را از 
شرکت در مسابقه باز  دارد. با وجود این 
موانــع، رویارویی بین موجــو و دوفور 

اجتناب ناپذیر می شود.
جمهــوری دومینیکــن نیــز فیلــم 
علمی تخیلــی «ایــر» ســاخته لتیســیا 
تونوس را به اسکار فرستاد. این فیلم که 
از فیلم های قابل توجه ژانر ساخته شده 
توسط کارگردانان زن در آمریکای لاتین 
اســت، در ســال ۲۱۴۷ می گــذرد و این 
پس از جنگ بزرگ شــیمیایی است که 
جمعیــت جهان را بــه انقراض نزدیک 
کرد. در این شــرایط تانیــا به تنهایی در 
پناهگاهــی زندگــی می کنــد و در حال 
تحقیق برای تــداوم گونه خود با کمک 

هوش مصنوعی است.
«ایر» چهارمین فیلم تونوس پس از 
«کودک عشق» محصول ۲۰۱۱، «کریستو 
 ۵۰۰ «میــس  و   ۲۰۱۳ ســال  در  ری» 
لوکو» در سال ۲۰۲۰ است که به اسکار 
معرفی می شود. آخرین مهلت ثبت نام 
برای اســکار امسال  دوم اکتبر (۱۱ مهر) 
به پایان رســید. فهرســت کوتاه اسکار 
۱۷ دســامبر (۲۷ آذر) منتشــر می شود 
و اســامی نامزدها ۱۷ ژانویه (۲۸ دی) 

اعلام خواهد شد.
نود و هفتمین دوره جوایز اسکار دوم 
مارس (بامداد ۱۳ اسفند به وقت ایران) 

برگزار خواهد شد.

تاریخ مدرن ایران استنراقی: بیضایی یکی از کم اشتباه ترین روشنفکران 
بیست  و ششــمین برنامه از سلســله جلســات نمایش فیلم تئاترهای 
شــاخص با همکاری مشــترک انجمن صنفی منتقدان، نویسندگان و 
پژوهشگران خانه تئاتر و سینماتک خانه هنرمندان ایران، به نمایش فیلم تئاتر 
«کارنامه بُندارِ بیدَخش» (۱۳۷۶) به نویســندگی و کارگردانی بهرام بیضایی 
اختصاص داشــت. پس از نمایش این فیلم تئاتر، نشست نقد و بررسی آن با 

حضور عباس غفاری، میزبان و علیرضا نراقی، منتقد تئاتر برگزار شد.
عباس غفــاری در این نشســت گفت: نمایــش «کارنامه بُنــدارِ بیدَخش»، 
نخستین بار در نیمه دوم دهه ۷۰ در سالن چهارسو مجموعه تئاتر شهر روی 

صحنه رفت و با استقبال مخاطبان همراه بود.
علیرضا نراقی در این نشســت گفت: صحبت درباره آقای بیضایی و آثارشان 
خیلی موقعیت مغتنم و خوشــحال کننده ای برای من است. صحبت درباره 
آقای بیضایی از یک ســو می تواند ســاده باشــد؛ زیرا بســیار در مورد ایشان 
صحبت شده و می شــود. از آن مهم تر اینکه ایشان در تاریخ معاصر ایران از 
آن دســت فیگورهایی است که سرشار از ایده، رویکرد برای شناخت جامعه، 
تاریخ خودمان هســتند. از همین رو راه های زیــادی را برای نقادی و تحلیل 
باز می کنند. آقای بیضایی دســت کم در جایگاه تفکر نقادانه و نقد به معنای 
واقعی کلمه فارغ از مرور، توضیح و تحلیل، نویسنده ای کشف نشده به شمار 

می آید.
او افزود: فارغ از کارهای ارزشــمندی که خوانش اسطوره شــناختی دارد یا 
مشــخصا درباره جایگاه تاریخی زن در آثار آقای بیضایی اســت،  نکات بسیار 
زیادی مغفول واقع شــده اســت. در واقع هنوز جای اینکه آثاری چه درباره 
موضوعاتــی که بیان کردم و چه درباره موضوعات گســترده تری که ســعی 
می کنم بــه فراخور بحــث، کوتاه به آنها اشــاره کنم، وجــود دارد. به زعم 
کارشناســان بسیاری، آقای بیضایی یکی از کم اشــتباه ترین روشنفکران تاریخ 

مدرن ایران است.
این منتقــد تئاتر در ادامه بیان کرد: در مورد آقــای بیضایی دوگانه ای وجود 
دارد که ایشــان در آن محدود شــده اند. یک طرف این دوگانه برخوردهایی 
اســت که مثلا با فیلم درخشــان و پیشــگویانه «وقتی همه خوابیم» ایشان 
صورت گرفت و یک طرف دیگر نیز رویکردی اســت که اگر قرار است درباره 
او صحبت کنیم، باید دهان خود را آب بکشــیم. این دوگانه غلط اســت؛ زیرا 
اجــازه نمی دهد  بهرام بیضایی از اثر خود رها شــود و در جامعه ما راجع به 
مفاهیم بلند و بســیار مؤثر آثارش بحث شود. یکی از دلایلی که درباره آقای 
بیضایی  در عین حال که کارهای زیادی انجام شــده، خیلی کار جدی صورت 
نگرفته ، همین دوگانه ای اســت که بهــرام بیضایی در تمام آثارش آن را نقد 
می کنــد. به  عنوان مثال درخصوص تاریخ  اســاطیر ایــران در همین آثار این 

موضوع را می بینیم.
نراقــی در ادامه صحبت هایش گفت: در نمایــش «کارنامه بُندارِ بیدَخش»، 
جم در عین حال که جزء پادشاهان اساطیری بسیار پراهمیت و مثبت در تاریخ 
ماســت، دچار غرور شده و این غرور سبب شــده تا توسط ضحاک سرنگون 
شــود. در این نمایش می بینیم در عین حال که آن تصویر مثبت و سازنده جم 
ارائه می شــود، آن ویژگی که موجب غرور او شــده و ســبب شده تا جلوی 
دانش بایستد، در صریح ترین شــکل ممکن نقد می شود. از دیگر سو، دانش 
چون عاملی که در بُندارِ بیدَخش نمادین  شــده هم بــه  عنوان امری که در 
جامعه گفتمان ندارد، مورد نقد قرار می گیرد. یعنی اندیشیده شده  دانش در 

آن جامعه جریان پیدا نمی کند.
او ادامــه داد: می توان درباره آقای بیضایی و تأثیری که ایشــان بر حوزه های 
آموزش و...  گذاشــته ، بسیار صحبت کرد. آموزش تئاتر در ایران مدیون بهرام 
بیضایی است. بدون شک ایشــان مهم ترین نمایش نامه نویس  تاریخ ادبیات 
نمایشی ایران است. او یکی از مهم ترین فیلم سازان سینمای ایران بوده و به 
گواه کســانی که در مؤسســه فیلم نیویورک، فیلم «غریبه و مه» و «رگبار» را 
تصحیح کردند، یکی از متمایزترین و متفاوت ترین فیلم سازان تاریخ سینمای 
جهان اســت. بنابراین اهمیت آقای بیضایی چیزی نیســت که پوشیده باشد، 
اما تذکر آن  از این رو برای ما لازم اســت که این روشــنفکر مهم و مهم ترین 
نمایش نامه نویس ما زنــده بوده و همچنان کار می کند، اما در وطن خودش 
و بین ما نیســت. نمی تواند در وطن خود و بین ما باشــد. به قول خود آقای 
بیضایی، در اتاقی که در آن سر دنیا دارد، ایرانی ساخته و در آن ایران ذهنی و 
انتزاعی خود زندگی می کند. این بر ماست و این را بر ما می نویسند که چنین 
آدمی دیگر در کنار ما زندگی نمی کند. البته آثارشان هست و به ما می رسد.

نمایش فیلم تئاتر «مکبث» در خانه هنرمندان ایران
بیســت وهفتمین برنامه از سلســله جلســات نمایش فیلم تئاترهای 
شــاخص با همکاری مشــترک انجمن صنفی منتقدان، نویسندگان و 
پژوهشــگران خانه تئاتر و ســینماتک خانه هنرمندان ایران به نمایش فیلم 

تئاتر «مکبث» اختصاص دارد.
فیلم تئاتر «مکبث» (۲۰۱۳) به کارگردانی راب اشفورد و کِنِت برانا چهارشنبه 
۱۸ مهــر ۱۴۰۳ ســاعت ۱۷ در ســینماتک خانه هنرمندان ایــران به نمایش 

در می آید.
پس از نمایش این فیلم تئاتر نشست نقد و بررسی آن با حضور عباس غفاری 

(میزبان) و عسل عصری ملکی (منتقد تئاتر) برگزار می شود.
در خلاصه داســتان این فیلم آمده است: «وقتی مکبث برای جنگ به خانه 
برمی گردد، ســه زن جادوگر ســر راهش قرار می گیرنــد. آنها به او می گویند 
که به زودی قدرتمند می شــود. او ابتدا، خان کادر و سپس، پادشاه اسکاتلند 
می شــود. خان دانســان مکبث را به لقب خان کادر نامیده اســت و مکبث 

فهمید که جادوگران، حقیقت را به او گفته اند...».

اخبار

سینماسینما

شرق: نیمه ابتدایی ســال ۱۴۰۳ بــرای سینماگران روزهای 
خوش یمنــی بــود. اکــران چندین فیلــم کمدی و اســتقبال 
مخاطبان از این آثار، بســیاری از ســینماگران و ســینماداران 
را به آینده خوش بین کرده اســت. به همین دلیل بســیاری از 
علاقه مندان ســینمای کمدی و صاحبان ســالن های ســینما 
منتظر اکران فیلم هایی هســتند که به نظر می رســد می تواند 
در گیشــه فروش بالایی را تجربه کند و یا به نوعی رکوردشکن 

باشند.
«زودپز» بــه کارگردانی رامبد جــوان، از جمله فیلم هایی 
اســت که بســیاری به فروش بالای آن در گیشــه امیدوارند. 
حضور نوید محمدزاده و محســن تنابنده به عنوان دو بازیگر 
اصلی این اثر ســینمایی، بســیاری را کنجــکاو دیدن این فیلم 

کرده است.
پیش تر ۱۱ مهر زمان اکران «زودپز» اعلام شده بود. با توجه 
به تعطیلی ســینماها هم زمان با پنج روز عزاداری در کشــور، 
تاریخ ۱۳ مهر در ســایت های فروش بلیت برای شــروع اکران 
آن اعلام شــده بود. میثم نورانی، مدیر دفتر پخش فیلمیران، 
با تأیید این خبر به ایســنا گفت: فیلم «زودپز» احتمالا از نیمه  

هفته جاری در سینماها اکران خواهد شد.
محمود جعفری، گلاره عباســی، روزبه حصاری، شــیرین 
اســماعیلی و ســاقی حاجی پــور، دیگــر بازیگــران این فیلم 
سینمایی هستند. داستان فیلم در زمان موشک  باران تهران در 
دهه ۶۰ اتفاق می افتد که بر اثر آن مسائلی درون یک خانواده 

رخ می دهد.
«هفتاد ســی» به کارگردانی بهرام افشاری و تهیه کنندگی 
امیدوارکننــده  گزینه هــای  دیگــر  از  عامریــان،  ابراهیــم 
سینماهاســت. بهرام افشــاری با حضور در فیلم «فسیل» که 
در اکران موفق ظاهر شد، برای نخستین  بار خود روی صندلی 
کارگردانی نشسته و هوتن شکیبا مقابل دوربینش ایفای نقش 
می کنــد. هرچند او علاوه بر کارگردانی این اثر ســینمایی یکی 

از بازیگران محوری این فیلم نیز هســت. طرفداران ســینمای 
جدی بی شک منتظر اکران تازه ترین اثر سینمایی پرویز شهبازی 
هستند. کارگردان پرطرفداری که معمولا سینمادوستان پیگیر 
و علاقه مند به آثار او هســتند. یســنا میرطهماســب، مهســا 
اکبرآبادی و مائده طهماسبی بازیگران اصلی «رکسانا» هستند. 
فیلمی که یکی از گزینه های بررســی و معرفی فیلم ایرانی به 
آکادمی اســکار پیش رو بود و تا به امروز موفق به کسب جایزه 
بهترین بازیگر مرد برای یســنا میرطهماســب و نامزد بهترین 
فیلم برای پرویز شهبازی از سی و ششمین جشنواره بین المللی 

فیلم توکیو شده است.
از فیلــم «نبودنــت» بــه کارگردانــی و تهیه کنندگی کاوه 
سجادی حسینی نیز از دیگر گزینه های اکران جدید سینماها نام 
برده شــده است. این فیلم برای نخستین  بار در بخش سودای 
ســیمرغ چهل و دومین دوره جشــنواره فیلم فجر به نمایش 
گذاشــته شد. سحر دولتشاهی، امیر آقایی، آزاده صمدی، فرید 
سجادی حســینی، رضــا بهبودی و علیرضــا ثانی فر، از جمله 

بازیگران این اثر سینمایی هستند.
بــرای تحلیل اکران پاییزی ســینماها زمان باقی اســت و 
نمی تــوان تحلیــل دقیقــی از فیلم های در صــف اکران طی 
هفته های باقی مانده داشــت. اما بررســی فروش شش ماهه 
فیلم ها در سامانه «ســینماتیکت» به عنوان بزرگ ترین مرجع 
فروش بلیت ســینما در کشور (با ســهم حدود ۸۲ درصدی)، 
میزان محبوبیت ژانرها و علاقه مخاطبان به تنوع آثار نمایشی 

را طی ماه های گذشته نشان می دهد.
این سامانه در نیمه اول سال جاری با فروش هفت میلیون و 
۵۰۰ هزار قطعه بلیت ســینما در سراسر کشور به فروش۴۵۰ 
میلیارد تومانی دست یافت. پرفروش ترین فیلم های سینمایی 
در نیمه اول ســال جــاری «تگزاس ۳»، «تمســاح خونی» و 
«مست عشــق» بوده اند که به ترتیب، بیشــترین تعداد بلیت 
و میزان فــروش را به خود اختصاص داده انــد. خرید نزدیک 

به دو میلیون قطعــه بلیت «تگزاس ۳» توســط مخاطبان از 
فروردین تا پایان شهریور، فروش ۱۱۷ میلیارد تومانی این فیلم 
در ســینماتیکت را رقم زده است. فروش «تمساح خونی» در 
این ســامانه، در زمان یادشــده، یک میلیون و ۲۰۰ هزار قطعه 
بلیت، معادل ۷۷ میلیارد تومان بوده است. پس از اختصاص 
رتبه اول و دوم جدول فروش شــش ماهه سینماتیکت به این 
دو فیلم کمدی، فیلم تاریخی-عاشــقانه «مســت عشــق» با 
یک میلیون و ۱۴۰هزار قطعه بلیت، فروش ۶۷ میلیارد تومانی 

را در این سامانه به ثبت رسانده است.
در رتبه بنــدی ســینماهای پرمخاطــب تهــران، پردیــس 
سینمایی ایران مال با فروش ۴۳۰ هزار قطعه بلیت در جایگاه 
نخســت قرار دارد. پردیس ســینما آزادی با فروش ۲۴۱ هزار 
قطعــه بلیت  جایگاه بعدی را به خود اختصاص داده اســت 
و بعد از آن، ۲۲۷ هزار بلیت، میزان فروش پردیس ســینمایی 
مگامــال در شــش مــاه ابتدایی امســال را نشــان می دهد. 
پردیس ســینمایی هدیش و بام نیایش نیز به ترتیب با فروش 
۲۱۸ هــزار و ۱۸۲ هزار قطعــه بلیت، در رتبه هــای چهارم و 
پنجم قرار دارند. آمار ثبت شده این سامانه از فروش سینما در 
شهرستان ها نشان می دهد که پردیس اکومال کرج (با فروش 
۲۳۰ هزار قطعه بلیت)، مجموعه ســینمایی هنر شهر آفتاب 
شــیراز (با فروش ۲۲۰ هزار قطعه بلیت) و پردیس سینمایی 
هویزه مشــهد (با ۱۹۲ هــزار قطعه بلیــت) پرمخاطب ترین 

سینماهای ایران در شهرستان ها هستند.
زمان زیادی تا پایان ســال ۱۴۰۳ باقی مانده است و تحلیل 
شــرایط فروش ســینمای ایران طی ماه های باقی مانده، نکات 
بیشــتری از موفقیت آثاری که راهی اکران شــدند به دســت 
می دهــد. باید منتظر ماند و دید آیا امســال نیز ســال فروش 
کمدی ها نام گذاری می شــود یا اندک فیلم های اجتماعی که 
هم پای کمدی ها به فهرســت اکران اضافه می شود، می تواند 

مخاطبان زیادی را با خود همراه کند.

فرزانــه متین: جدیدترین ســاخته یورگــس لانتیموس، کارگــردان یونانی تبــار، فیلم «انواع 
مهربانی» اســت که نخســتین بار در جشــنواره کن به نمایش درآمد و در ماه ژوئن اکران شــد. 
«انواع مهربانی» یک فیلم آنتولوژی است و دارای سه اپیزود مجزا ست که به نوعی با هم مرتبط 
هســتند. این سه گانه راز آلود از اتفاقات وحشــتناک جهان هستی حکایت می کند. فیلمی که در 
گیشــه نتوانست موفق باشد، اما مفاهیم بارزی همچون تسلط، کنترل گری و حدواندازه مهربانی 
را به شکلی جنون آور  به نمایش درآورد. فیلم با بودجه ۱۵ میلیون دلاری ساخته شد و در گیشه 

۱۴ میلیون دلار فروخت.
لانتیموس که ســلطان ســاخت فیلم هــای عجیب وغریب اســت، بلافاصله بعــد از فیلم 
«بیچارگان» که ســال گذشــته جوایز متعددی را برایش  به ارمغان آورد، فیلم «انواع مهربانی» 
را ســاخت؛ فیلمی جســورانه، پیچیده و مثل همیشــه غیرواقع گرایانه.  آثار  این کارگردان، فرمی 
انتزاعی از جهان واقع گرایانه را به تصویر می کشد. او بخشی از یک جنبش سینمایی پست مدرن 
بــه نام موج عجیب یونانی به شــمار می رود و فیلم هایش اغلب بــه فیلم برداری با قاب بندی 
منحصربه فرد، بازی های خشــک و بی احساس و شــخصیت هایی با لحن تصنعی شهرت دارد؛ 
ازاین رو آثارش شــکل متمایزی دارد. نخستین فیلم او با زبان انگلیسی به نام «خرچنگ» با طنز 
تاریک نیز جنون آمیز بود که در سال ۲۰۱۵ راهی جشنواره کن شد و جایزه هیئت داوران جشنواره 
فیلــم را از آن  خود کرد. این فیلم در مورد پاد آرمان شــهر عجیبی بود که در آینده ای کابوس وار، 
افراد مجرد مجبور بودند ظرف مدت ۴۵ روز یک شــریک زندگی برای خود بیابند  و اگر در طول 
این زمان در این امر موفق نشوند به حیوان بدل می شوند و آنها را در جنگل رها می کنند. از این 

رو برای نسلی که احساس می کند  همه چیز را دیده  ، فیلم هایش غافلگیرکننده است.
اِما اســتون، ویلم دفو، جسی پلومنس، مارگارت کوالی و مامودو آتی در فیلم انواع مهربانی 

هنرنمایی کرده اند.
انواع مهربانی در سه اپیزود مضمون پنهانی اش را روایت می کند:

اپیزود اول به نام «مرگ آر.ام.اف آغاز می شود» که سلطه مردی به نام ریموند بر روی رابرت، 
یــک کارمند میــان رده  را به نمایش می گــذارد. ریموند  روی عناصر زندگی و جزئیات شــخصی 
رابرت و همســرش تســلط دارد و از رابرت می خواهد مردی به نام آر.ام.اف را بکشد. اما رابرت 

این بار دســتور او را قبول نمی کند، نمی خواهد  
قاتل شــود و از این رو ریموند او را رها می کند. 
ترس از آزادگی و رها شدن باعث می شود رابرت 
سرانجام قاتل شود و به زندگی گوسفند وار خود 

ادامه دهد.
اپیزود دوم بــا نــام «آر.ام.اف در حال پرواز 
است» به داســتان مأمور پلیســی به نام دنیل 
می پردازد که همســرش پس از مفقود،  یک باره 
سر و کله اش پیدا می شود. دنیل یک بیمار روانی 
اســت و معتقد اســت لیز  همســر واقعی اش 
نیســت؛ از این رو از او می خواهد ترکش کند. اما 
زن به نوعی مســخ شوهرش شده و می خواهد 
در ایــن زندگی که دنیل او را نمی خواهد، بماند 
و حتی بمیرد. او هر آنچــه  دنیل می گوید  قبول 
می کند و ســرانجام با کشــتن خود، عشقش را 

ثابت می کند. در همین حین، لیز واقعی وارد خانه می شــود که رســما تخیل مرد است. در این 
اپیزود، خشــونت خانگی به وضوح نمایش داده می شود و کنایه از این است که زن  مطلوب یک 

مرد، زن مرده است و البته مهربان بودن بیش از اندازه زن.
و اپیزود آخر با نام « آر.ام .اف یک ســاندویچ می خورد»، داســتان امیلی و اندرو است که به 
دنبال زنی به نام روث با توانایی زنده کردن مردگان می گردند. همچنین این دو برای یک فرقه کار 
می کنند. این اپیزود درباره عبور انسان از مرز انسانیت و کنترل گری انسان از باورهاست. در انتهای 
فیلم، روث پیدا اما بر اثر ســانحه ای کشته می شود. مردن او نمادی از آن است که روث به دلیل 

جایگاه فرا انسانی پاک تر از آن است که تحت سلطه باشد.
رابطه پلمونس و استون در سه اپیزود خاص است. در بخش اول آن دو با هم آشنا می شوند، 

در قسمت بعدی به یکدیگر می رسند و در بخش آخر از هم فاصله می گیرند.
این کمدی تلــخ که نقدهای مثبتی را دریافت کرده، علاوه بر مضامین  خود، مدیون بازی های 
فوق العــاده بازیگرانش اســت که همه آنها در ســه اپیــزود در نقش هــای مختلف بازی های 
درخشانی ارائه کردند که به انسجام و غنای بیشتر اثر کمک کرده است. بازی اِما استون و جسی 
پلومنس در این فیلم مجذوب کننده اســت. اِما اســتون و ویلم دفو پیش از این  در فیلم خاص 
«بیچــارگان» هم بازی بودند. البته باید گفت «انواع مهربانی»  به اندازه دو فیلم آخر لانتیموس، 
یعنی «ســوگلی» و «بیچارگان» مخاطب جذب نکرده و از لحاظ روایی و فیلم نامه کمی عقب تر 

از دو اثر قبلی کارگردان است.
«انــواع مهربانی» در یک شــهر ســاحلی آمریکایی بدون نــام روایت می شــود، اما در واقع 
فیلم برداری در شهر نئو اورلئان و اطراف آن است. فیلم از نظر بصری خیره کننده و دارای ظرافت 

خاصی است.
ایــن فیلم تکان دهنــده با روایت های پر  پیچ وخم، از آن اثرهایی اســت کــه هر چه اطلاعات 
کمتری درباره اش داشــته باشــید، تأثیرگذارتر خواهــد بود. بااین حال، باید اذعان کرد تماشــای 
این فیلم سه ســاعته نیازمند صبر و حوصله خاصی از ســوی تماشــاگران است. در هیچ کجای 
«انــواع مهربانی» تماشــاگر نمی تواند وانمود کند  قادر اســت اتفاق بعــدی را پیش بینی کند. 
این اثر بی رحمانه با موســیقی متن غیر متعارف آمیخته شــده اســت. جرســکین فندریکس در 
ایــن زمینه عالی عمــل کرده اســت. در مورد 
آر.ام.اف مــا هیــچ اطلاعــی نداریــم. از دیــد 
کارگردان این شــخصیت ارزش و معنایی ندارد 
و به چیز خاصی اشــاره نمی کند، اما به هر حال 
نمی تــوان از ایــن حفــره به راحتی گذشــت. 
آر.ام.اف یک اســتعاره اســت، اما لانتیموس از 
اینکه از مفاهیم فیلمــش صحبت کند  گریزان 
است. پیام اصلی «انواع مهربانی» را می توانیم 
در موســیقی با کلام در ابتــدای فیلم به خوبی 
درک کنیم؛ مضمونی در باره مورد سوءاســتفاده 

قرار گرفتن افراد.
اگر اهل تماشــای فیلم های ســرگرم کننده 
هســتید، دیدن این فیلم را توصیه نمی کنم؛ اما 
اگر  دنبال فیلم های خاص هســتید، تماشای آن 

را از دست ندهید.

نگاه

خبر

فروش فیلم ها در شش ماه نخست سال جاری

مخاطبان سینما از تنوع فیلم ها استقبال می کنند

انواع مهربانی؛ فیلمی جنون آور از یورگس لانتیموس


